

## 子法人等および関連法人等の決算概況

コープデリ生活協同組合連合会

(単位:千円)

| 資産・負債・純資産の状況    |                          |                           |                           |                           |            |
|-----------------|--------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|------------|
| 区分              | 子法人等                     | 子法人等                      | 子法人等                      | 子法人等                      |            |
| 会社名             | 株式会社コープデリ<br>保険センター      | 株式会社<br>コープサービス           | 株式会社<br>コープデリフーズ          | 協栄流通<br>株式会社              |            |
| 科目 \ 決算期        | 第34期                     | 第33期                      | 第54期                      | 第41期                      |            |
| 資産の部            | 流動資産                     | 1,535,692                 | 1,610,953                 | 3,421,946                 | 5,849,024  |
|                 | 固定資産                     | 102,952                   | 86,230                    | 1,730,585                 | 4,755,729  |
|                 | 繰延資産                     | -                         | -                         | -                         | -          |
| 資産合計            |                          | 1,638,644                 | 1,697,183                 | 5,152,532                 | 10,604,754 |
| 負債の部            | 流動負債                     | 275,655                   | 1,079,892                 | 2,925,401                 | 4,899,827  |
|                 | 固定負債                     | 13,674                    | 10,101                    | 1,417,201                 | 4,593,780  |
|                 | 負債合計                     | 289,329                   | 1,089,993                 | 4,342,602                 | 9,493,607  |
| 純資産の部           | 資本金                      | 100,000                   | 50,000                    | 71,103                    | 100,000    |
|                 | 剰余金                      | 1,249,314                 | 557,189                   | 738,825                   | 1,011,146  |
|                 | 評価・換算差額等                 | -                         | -                         | -                         | -          |
|                 | 純資産合計                    | 1,349,314                 | 607,189                   | 809,929                   | 1,111,146  |
| 負債・純資産合計        |                          | 1,638,644                 | 1,697,183                 | 5,152,532                 | 10,604,754 |
| 損益の状況           |                          |                           |                           |                           |            |
| 科目 \ 決算期間       | 2022年2月1日～<br>2023年1月31日 | 2022年1月21日～<br>2023年1月20日 | 2022年1月21日～<br>2023年1月20日 | 2022年1月21日～<br>2023年1月20日 |            |
| 売上高(営業収益)       | 1,644,580                | 1,538,474                 | 22,799,187                | 32,371,141                |            |
| 売上総利益           | -                        | 1,164,950                 | 1,690,089                 | -                         |            |
| 営業利益(損失)        | 437,411                  | 154,222                   | 119,381                   | 133,767                   |            |
| 経常利益            | 437,304                  | 154,553                   | 125,109                   | 39,318                    |            |
| 当期純利益           | 286,332                  | 99,740                    | 81,475                    | 21,549                    |            |
| 株主資本等変動計算書      |                          |                           |                           |                           |            |
| 株主資本<br>(純資産合計) |                          |                           |                           |                           |            |
| 当期首残高           | 1,262,982                | 507,449                   | 728,453                   | 1,089,597                 |            |
| 当期変動額           | 86,332                   | 99,740                    | 81,475                    | 21,549                    |            |
| 当期末残高           | 1,349,314                | 607,189                   | 809,929                   | 1,111,146                 |            |

## 子法人等および関連法人等の決算概況

コープデリ生活協同組合連合会

(単位:千円)

| 資産・負債・純資産の状況          |                           |                           |                           |                           |                          |           |
|-----------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------|
| 区分                    | 子法人等                      | 子法人等                      | 子法人等                      | 子法人等                      | 子法人等                     |           |
| 会社名                   | 株式会社<br>協同開発              | 株式会社コープ<br>ワーキングサポート      | コープデリ<br>酒類販売株式会社         | 株式会社<br>トラストシップ           | 株式会社<br>コープミート千葉         |           |
| 科目 \ 決算期              | 第32期                      | 第17期                      | 第23期                      | 第7期                       | 第22期                     |           |
| 資産<br>の部              | 流動資産                      | 156,047                   | 487,072                   | 821,183                   | 2,063,457                | 558,379   |
|                       | 固定資産                      | 20,634                    | 9,596                     | 8,422                     | 937,037                  | 490,410   |
|                       | 繰延資産                      | -                         | -                         | -                         | -                        | -         |
| 資産合計                  |                           | 176,681                   | 496,669                   | 829,606                   | 3,000,495                | 1,048,789 |
| 負債<br>の部              | 流動負債                      | 16,269                    | 161,828                   | 518,308                   | 1,656,336                | 336,074   |
|                       | 固定負債                      | -                         | 9,652                     | -                         | 931,248                  | 234,156   |
|                       | 負債合計                      | 16,269                    | 171,480                   | 518,308                   | 2,587,584                | 570,231   |
| 純<br>資<br>産<br>の<br>部 | 資本金                       | 10,400                    | 10,000                    | 3,000                     | 20,000                   | 85,000    |
|                       | 剰余金                       | 150,012                   | 315,188                   | 308,297                   | 392,910                  | 393,557   |
|                       | 評価・換算差額等                  | -                         | -                         | -                         | -                        | -         |
|                       | 純資産合計                     | 160,412                   | 325,188                   | 311,297                   | 412,910                  | 478,557   |
| 負債・純資産合計              |                           | 176,681                   | 496,669                   | 829,606                   | 3,000,495                | 1,048,789 |
| 損益の状況                 |                           |                           |                           |                           |                          |           |
| 科目 \ 決算期間             | 2022年1月21日～<br>2023年1月20日 | 2022年1月21日～<br>2023年1月20日 | 2022年1月21日～<br>2023年1月20日 | 2022年1月21日～<br>2023年1月20日 | 2022年3月1日～<br>2023年2月28日 |           |
| 売上高                   | 129,317                   | 1,277,682                 | 2,856,726                 | 8,657,645                 | 3,011,822                |           |
| 売上総利益                 | -                         | -                         | 122,191                   | -                         | 243,366                  |           |
| 営業利益                  | 6,339                     | 26,264                    | 45,204                    | 198,803                   | 3,508                    |           |
| 経常利益                  | 6,340                     | 26,443                    | 45,206                    | 206,841                   | 16,665                   |           |
| 当期純利益                 | 4,155                     | 16,979                    | 29,746                    | 129,206                   | 12,331                   |           |
| 株主資本等変動計算書            |                           |                           |                           |                           |                          |           |
| 株主資本<br>(純資産合計)       |                           |                           |                           |                           |                          |           |
| 当期首残高                 | 156,256                   | 308,209                   | 281,550                   | 283,704                   | 466,225                  |           |
| 当期変動額                 | 4,155                     | 16,979                    | 29,746                    | 129,206                   | 12,331                   |           |
| 当期末残高                 | 160,412                   | 325,188                   | 311,297                   | 412,910                   | 478,557                  |           |